Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3197/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade da instalação de
semáforo para veículos e para
pedestres no cruzamento da
Rua do Couro com Avenida São
Paulo no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade da instalação de semáforo para veículos e para pedestres no
cruzamento da Rua do Couro com Avenida São Paulo no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Está vereadora foi procurada por munícipes solicitando essa

providência, pois, segundo relatos de alguns moradores, o transito neste local
está muito intenso e está acontecendo muitos acidentes, com a instalação do
semáforo nesse local trará mais segurança tanto para os motoristas como
também para os pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2019.

Germina Dottori

                                                     -Vereadora-